
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

DIRETORIA DO COLÉGIO DOM AGOSTINHO IKAS DA UFRPE-CODAI 

PORTARIA Nº 1/2023 - CODAI-UFRPE (11.01.66) 

 23082.000001/2023-91Nº do Protocolo:
São Lourenço Da Mata-PE, 01 de janeiro de 2023.

, nomeado pelaO DIRETOR GERAL DO COLÉGIO AGRÍCOLA DOM AGOSTINHO IKAS DA UFRPE
Portaria GR/UFRPE nº 1.108, de 15 de setembro de 2022, publicado no Diário Oficial da União em 16
de setembro de 2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta
no artigo 34, inciso “V” do Regimento Interno do Colégio Agrícola Dom Agostinho Ikas da UFRPE,
aprovado pela Resolução nº 118/2019 do Conselho Universitário da UFRPE,

RESOLVE:
Art. 1. - DESIGNAR, no interesse da Administração, os servidores(as) abaixo descritos para comporem
a Comissão de Pesquisa do Colégio Agrícola Dom Agostinho Ikas da UFRPE, REVOGANDO a Portaria
Nº 051/2020-CODAI, de 29 de dezembro de 2020 publicada no Boletim de Serviço, Edição Nº 222,
quarta-feira, 30 de dezembro de 2020,

Comissão de Pesquisa
Carga-
horária 
Semanal

Presidente Marcilio Ferreira de Souza
Júnior

SIAPE nº 142**** 03 horas

Titular Everaldo Nunes de Farias
Filho

SIAPE nº 188**** 02 horas

Titular Louise Claudino Maciel SIAPE nº 185**** 02 horas

Titular Rafael Jorge do Prado SIAPE nº 278**** 02 horas

Art. 2. – O mandato para os membros integrantes da Comissão de Pesquisa do Colégio Agrícola Dom
Agostinho Ikas da UFRPE será de dois anos a partir da data desta Portaria.

(Assinado digitalmente em 01/01/2023 23:29)
MICHEL SATURNINO BARBOZA

DIRETOR GERAL - TITULAR

CODAI-UFRPE (11.01.66)

Matrícula: ###810#8

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp 1 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 01/01/2023 25343a58ad

https://sigs.ufrpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

